
-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 

ที่ ทน.          /2566 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดตั้งและจัดการ 

กองทุนรวมโครงสร้างพ้ืนฐาน 
(ฉบับที่        ) 

______________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16/6 วรรคสอง (1) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551  มาตรา 117 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 
แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2562  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้
ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกข้อ 92 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทน. 38/2562  
เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดตั้งและจัดการกองทุนรวมโครงสร้างพ้ืนฐาน ลงวันที่ 25 เมษายน 
พ.ศ. 2562 

ข้อ 2   ให้ยกเลิกความในวรรคสองของข้อ 100 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ
ตลาดทุน ที่ ทน. 38/2562  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดตั้งและจัดการกองทุนรวมโครงสร้าง
พ้ืนฐาน ลงวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2562  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศคณะกรรมการการกำกับตลาดทุน 
ที่ ทน. 38/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดตั้งและจัดการกองทุนรวมโครงสร้างพ้ืนฐาน 
(ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 5 พฤษภาคม พ.ศ. 2564  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ในกรณีที่บริษัทจัดการไม่สามารถจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหน่วยลงทุนของกองทุนรวม
ตามวรรคหนึ่ง (1) ผู้ดูแลผลประโยชน์และบริษัทจัดการต้องชี้แจงเหตุผลความจำเป็นต่อสำนักงานตาม
แนวทางท่ีสำนักงานกำหนด และเปิดเผยให้ผู้ถือหน่วยลงทุนทราบตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในข้อ 8/1 
แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการรายงานการเปิดเผย
ข้อมูลของกองทุนรวมและทรัสต์ที่มีการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์หรือโครงสร้างพ้ืนฐาน” 

 

 

 



2 

ข้อ 3   ให้ยกเลิกข้อ 132 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทน. 38/2562  
เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดตั้งและจัดการกองทุนรวมโครงสร้างพ้ืนฐาน ลงวันที่ 25 เมษายน 
พ.ศ. 2562   

ข้อ 4   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ  
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


